

(仮称) 新かすがい男女共同参画プラン(案)に対する委員意見

No.	ページ	意見	対応
1	P23 1～2行目	「～正しい知識を持ち、育てていくことが必要です。」が何を育てのか分かりにくい。「理解を」育てていく？	「～正しい知識を持ち、 <u>主体的に行動する姿勢</u> を育てていくことが・・・」に修正します。
2	P23 施策6	「～講座などの開催」を「～講座などの企画」に変更したとあるが、開催するためには企画することが当然必要です。あえて前段階の企画にする必要性がありません。	従前の「～講座などの開催」に戻します。
3	P25 4行目	「メディアリテラシー」を「メディアリテラシー」に。	誤記でしたので、メディアリテラシーに修正します。
4	P30 今後の取り組み8行目	「こうしたことから、」が前後の文脈にそぐわない。再就職や起業を目指す女性だけに支援している印象。	「・・・ <u>取り組みを進めていきます。</u> また、 <u>再就職や・・・</u> 」に修正します。
5	P30 施策15	「職場復帰研修等」を「職場復帰支援等」に変更したとあるが、復帰への支援は研修だけではないため、そえゆえに研修等という表現を用いています。支援等という文言により、研修があいまいになり、現状のままになる可能性があります。	従前の「職場復帰研修等」に戻します。
6	P36 施策24	「ファミリーフレンドリー企業」が突然名称が出てくるので、補足あった方が良いのでは？	注釈を付けます。
7	P50～51 目標Vの今後の取り組み	課題1、2がまとめられ、施策としてDV基本計画が挙げられています。そして、事業が「啓発の充実、～への支援など」となっています。まず、他の目標における施策、事業と整合していないこととなります。また、今回“男性、子どもにとっての共同参画”を重点とするならば、課題2について事業の示し方が不十分ではないでしょうか？	他の施策、事業と整合を図ります。 ※別添、目標V(P52)を参照してください。
8	P51 施策35	事業、担当課が他の施策に比べて乱雑な印象。	他の施策、事業と整合を図ります。 ※別添、目標V(P52)を参照してください。
9	P55 推進のための数値目標	これは、一覧表として残し、それぞれの該当部分に明示するのがわかりやすい。	各課題の施策・事業欄に続いて、数値目標欄を追加します。 ※一例として、別添、目標V(P53)を参照してください。